do estrangeiro WILMER CONDOR DUENAS, de nacionalidade peruana, nos termos do artigo 54 e
seguintes da Lei 13.445/2017 e do artigo 195 e seguintes do Decreto 9.199/2017, em razão de ter sido
condenado por tráfico transnacional de drogas a 5 (cinco) anos, 8 (oito) meses e 20 (vinte) dias de
reclusão, além de 586 (quinhentos e oitenta e seis) dias-multa, nos autos 2900-79.2018.4.01.3000, que
tramitaram na 3ª Vara da Justiça Federal - Seção Judiciária do Acre. Justifica-se a instauração do presente
inquérito o fato do crime praticado pelo estrangeiro ser doloso, passível de pena privativa de liberdade, de